
ДЕПАРТАМЕНТ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА 
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
0Л- £-0{& г. № 

г. Брянск

О принятии решения о предоставлении 
субсидий из областного бюджета 
местным бюджетам на осуществление 
капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности по 
проектам комплексного обустройства 
площадок под компактную жилищную 
застройку в сельской местности

В соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Правилами принятия решений о предоставлении субсидий из 
областного бюджета местным бюджетам на осуществление капитальных 
вложений в объекты муниципальной собственности Брянской области, 
утвержденными Постановлением Правительства Брянской области от 27 
октября 2014 года № 488-п «Об осуществлении капитальных вложений в 
объекты государственной и муниципальной собственности на территории 
Брянской области», в целях реализации мероприятий подпрограммы 
«Устойчивое развитие сельских территорий» (2017 - 2020 годы)
государственной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование 
рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Брянской 
области» (2017 - 2020 годы), утвержденной постановлением Правительства 
Брянской области от 26.12.2016 г. № 729-п 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Предоставить субсидии из областного бюджета местным бюджетам 
на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной 
собственности по проектам комплексного обустройства площадок под 
компактную жилищную застройку в сельской местности в рамках реализации 
подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий» (2017 - 2020 
годы) государственной программы «Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия Брянской области» (2017 - 2020 годы) согласно приложению 
к настоящему постановлению.

2. Предоставление субсидий осуществлять в пределах средств, 
предусмотренных законом Брянской области об областном бюджете и 
региональной адресной инвестиционной программой на соответствующий



финансовый год.
3. Главным распорядителем бюджетных средств по объектам является 

департамент сельского хозяйства Брянской области.
4. Настоящий приказ разместить на сайте департамента сельского 

хозяйства Брянской области.
5. Приказ вступает в силу после его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора департамента Клименко Н.М.

Б.И. Грибанов



Приложение 
к приказу департамента сельского 

хозяйства Брянской области

от « 13 2018 г. №

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов муниципальной собственности, по которым принимается решение о предоставлении субсидий 

из областного бюджета местным бюджетам на осуществление капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности по проектам комплексного обустройства площадок под компактную жилищную 

застройку в сельской местности в рамках реализации подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий» 
(2017 - 2020 годы) государственной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование 

рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Брянской области» (2017 - 2020 годы)

Наименование
объекта

Направление
инвестирования

объектов

М ощность,
км

Срок ввода в 
эксплуатацию, 

год

Сметная
стоимость

объекта
(предполагае

мая
предельная
стоимость),

рублей

Общий объем 
инвестиции, 

предоставляемой 
на реализацию 

объекта
(предельная цена 
объекта), рублей

В том  числе по годам, рублей

в том числе 
стоимость

в том  числе 
объем

до 2018 
года

2018 год в том числе по источникам 
финансирования

последующие 
годы (остаток

проектно- 
изыскательск 

их работ с 
учетом 

прохождения 
экспертизы

инвестиций, 
выделяемых на 

подготовку 
проектно­
сметной 

документации, 
с учетом 

прохождения 
экспертизы

средства
областного

бю дж ет

средства
федерального

бюджета

средства
местного
бюджета

средств от 
сметной 

стоимости)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12

М еленское сельское поселение Стародубского района Брянской области



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Электроснабжение 
микрорайона 
комплексной 
жилой застройки в 
н.п. М еленек 
Стародубского 
района Брянской 
области (II этап)

строительство 3,3 2018 5 209 670,00 5 023 693,78 5 023 693,78 381 800,78 4 390 709,00 251 184,00

24 711,00


